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PRO Seskarö hade 70-jubileum den 6 
december. De inbjudna gästerna och ett 50-
tal medlemmar fick höra om föreningens 
historia och dagens utmaningar. Den goda 

julmaten smakade bra. Musikgruppen 
Ortens Patrask underhöll. Efter gästernas 
tal bjöds det på kaffe och tårta. 

PRO Seskarö 70 år 
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Hockeyrinken 

Efter att en ny hockeyrink anlades i somras på skolgården 
så fick SIF uppdraget att spola och ploga isen. Tack vare 
Anton och Oscar Innalas hjälp så har vi nu en suverän is 
vart byborna kommer kunna samlas under vinterhalvåret. 
Haparanda Färg och Måleri har sponsrat med färg till 
linjerna på planen. 

BL 

SESKARÖ IF I DECEMBER 2023 

Seskarö IF, öns idrottsförening med stora framgångar 
under närmare 55 år fortsätter att jobba för Seskarö. 
Problem finnes givetvis, inte minst med minskande 
barnantal på ön. Detta är något som gäller hela kommunen, 
och som nu kanske kommer att innebära att skolan läggs 
ned. En stor sorg för oss alla som har hjärtat på ön och som 
liksom undertecknad gått skola där. 
Men föreningen fortsätter att vara en viktig del i Seskarös 
liv och med ideella krafter lovar den att arbeta i framtiden. 
2024 fyller orienteringen 50 år och kan se bakåt på många 
rentav stora framgångar på hög nationell nivå. Två större 
arrangemang för året är inplanerade, en tvådagarstävling i 
skidorientering i mars och en distriktstävling den 29 juni, 
Jubileumsorienteringen. Därtill planeras olika aktiviteter 
kring Naturpasset och annat, idéer mottages med 
tacksamhet. 
Efter nyåret startar skidåkningen. Även här är de ideella 
krafterna viktiga med spårdragning under vintern och att vi 
fortsatt har ledare som kan handa barnen och ungdomarna. 
Glädjande är att isbanan äntligen är restaurerad så att det 
blir lättare att kunna erbjuda en fin plats för 
skridskoåkning. Se också text och bild på annan plats i SÖ-
bladet! 
Som vanligt har vi boulesektionen igång, vintertid i vår 
fina hall. Två gånger i veckan träffas vi för att spela boccia 
med en trivsam kaffefika mellan de fysiska aktiviteterna. 
Som vanligt önskar vi att fler hittar in till hallen och 
bocciaspelandet. 
From 1/1 2024 blir det nya avgifter för medlemskap. 
50kr/år för barn och pensionär. 
100kr/år för ungdomar från 15 år och vuxna. 
Aktiva medlemmar över 15 år (som nyttjar gymhallen eller 
utövar andra av SIF:s aktiviteter som orientering, boule 
eller tävlingsåkande) betalar 300kr/år (250 kr/år för 
pensionär). 
Inbetalning sker lämpligast via vårt bankgiro: 714-7739. 
Även Swish kan göras genom 123 335 56 58. Uppge namn 
vid betalningen! 
God Jul och Gott Nytt år tillönskas alla medlemmar och 
våra supportrar. Tack till kommun, press och våra 
grannföreningar! 

För SIF genom Karl-Erik Nyström 

Ny tankstation har öppnat på Seskarö. 

När nu en ny tankstation öppnar på Seskarö är det möjligt att 
tanka även tunga fordon på ön. 
Sten-Inge Videhult är ordförande för föreningen Seskarö 
bensin och service som varit drivande i frågan om en ny 
tankstation på ön. 
Själva tankstationen kom på plats i mitten på oktober och efter 
en veckas installations arbete körde verksamheten igång 
Planeringen och förarbete startade 2022 och har tagit närmare 
två år. Den tankstationen som finns på Seskarö sedan tidigare 
är belägen centralt på ön nära bostadshus. Det ska finnas vissa 
avstånd från en tankstation till bebyggelse med nu gällande 
miljöregler. Vi föregick ett beslut om flytt som vi såg komma 
Den här stationen ligger i anslutning till sågverket på en tomt 
som Seskarö Bensin och Service arrenderar från Peter Rolfs . 
Förutom att den nya placeringen följer miljöreglerna blir 
stationen mer lättillgängligt även för tyngre fordon. Med den 
tankstationen vi hade gick det bra att tanka vanliga 
privatfordon, men med större fordon var det trångt, nu finns 

det bättre med utrymme för de större ekipagen. Stenvalls Trä 
AB kan också på ett lätt sätt tanka sina arbetsfordon vi den nya 
stationen 
Föreningen Seskarö Bensin och Service är nöjda med att 
Seskarö nu kan erbjuda tankmöjligheter för industrierna och 
arbetsfordon likväl som till privata bil- och båtägare. Den 
förväntade ökning av tankningar kommer förhoppningsvis att 
innebära att priset på bränsle blir minst det samma som i 
Haparanda. 
Det är vår strävan att skapa ännu bättre service här på Seskarö. 
Att kunna tanka sina fordon är en service som är viktig att ha 
på ön. 
Etableringen av den nya tankstationen har skett i samarbete 
med Stenvalls Trä AB och Skoogs Bränsle AB. 
Finansieringen har stationen har skett via Länsstyrelsens 
landsbygdsprogrammet 2014-2020, Stenvalls Trä AB samt 
Seskarö Bensin och Service. 
När den nya tankstationen är i drift återstår nedmontering och 
avveckling av den gamla stationen. 

Sten-Inge Videhult 
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Första föreningsgalan 

Första föreningsgalan ordnades av Haparanda 
Stad, där föreningar uppmärksammades för sitt 
jobb, många gånger i det tysta. Seskarö 
Hembygdsförening tog hem priset ”Årets 
insats”. Motiveringen löd ”Förutom teater, 
festivaler och annat så har de under 2023 rest en 
bagarstuga med projektpengar från 
Jordbruksverket och Spira Mare. Elisabeth 
Lerdin och Kent Alanentalo tog emot check och 
blommor. Elisabeth berättade om 
ungdomsverksamheten och Kent berättade om 
uppförandet av bagarstugan som byggs upp av 
öbor. Flera medlemmar i hembygdsföreningen 
och öbor deltog vid galan, som även innehöll 
glitter och avslutades med dans 

IW 
Elisabeth Lerdin och Kent Alanentalo  

Kransbindning 

Kransbindning är en årlig tradition. Ett stort tack 
till Maud Styrefors som guidar oss från början till 
slut. Kransen växer fram steg för steg och 
deltagaren får använda sin egen fantasi för att få ett 
fint slutresultat. 

ABF Norr utsåg PRO Seskarö till Årets förening 2023 
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Uppförandet av bagarstugan går framåt 

Efter att bakugnen blev klar och fick lite torktid har de som hållit 
på med inredningen eldat försiktigt i den. Det var hela två hundra 
liter vatten som skulle dunsta bort ur den. Många timmar av 
ideell arbetskraft är nedlagda för att få bagarstugan klar och än 
finns det kvar att göra. Material skall köpas in och hämtas. Boka 
tider för att behöriga installationer kan ske. 
Även innertaket är på plats och panelen till väggarna på insidan 
är uppspikade. Det är noga att samtliga kvitton för inköp 
redovisas i det projektnummer vi har gentemot Jordbruksverket. 
Allt för att vi skall få de pengar vi ansökt. 
Vår ordförande Kent har testat bakugnen. Han gjorde tjälknöl 
och han uppger at den fick godkänt. Bakugnen måste eldas lite 
varje dag för att hålla uppe temperaturen inne i bagarstugan, då 
inte luftvärmepumpen är på plats. Även de som jobbar inomhus 
bör ju inte frysa. 
Allt detta är möjligt tack vare Europeiska jordbruksfonden och 
Spira Mare via Jordbruksverket 

IW 

Interiör 

Bagarstugan i vinterskrud 

Bakugnen 
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Seskarö Hembygdsförening önskar sina  

medlemmar och övriga följare en  

God Jul och ett Gott Nytt År  

PRO Seskarö besökte  
H M Hermanssons Handelshus i Haparanda 

Som en del i vår strävan att besöka olika sevärdheter i länet har PRO 
Seskarö ordnat olika studiebesök och resor. Under hösten har ett 
tjugotal pensionärer bl a besökt Hermanssons Handelshus I 
Haparanda. Hermansons handelsgård är en av norra Sveriges bäst 
bevarade handelsgårdar. Byggnaden tillkom år 1832 och bildar en 
hel kringbyggd gård med mangårdsbyggnad och 12 magasin. I 
affärsrörelsen har genom tiderna bl. a. ingått garnfärgeri och 
försäljning av exklusiva ryska pälsverk. HM Hermanson är en butik 
som funnits i denna lokal sedan 1905. Interiören är den samma som 
förr i tiden när man handlar över disk. 
Efter att vi bokat besöket tog nuvarande ägaren Kåre Mogemark 
emot oss och under ca 2 timmar och berättade han om Hermanssons 
Handelshus. Vi kunder fick genomföra en guidad rundvandring i det 
gamla, men förhållandevis välbevarade lokaler, innehållande 
ofantligt många slag av varor från dåtidens verksamheter. Man har 
en säsongsbutik med interiör från 1905. Där säljer man plånböcker, 
väskor, handskar, skjortor, bälten, mössor, kepsar, unikaboxar, godis 
etc. för att nämna något. Genom att kliva in i butiken gör du en 
tidsresa. Man har även en liten utställning av burkar och annat 
tillbehör som funnits förr och som besökarna uppskattar. 
Den som inte besökt Hermanssons Handelshus rekommenderas ett 
besök då man har öppet eller att kontakt tas för en guidad historisk 
resa. Man får möjlighet att ramla in i en miljö från sent 1800-tal och 
tidigt 1900-tal 

Sten-Inge Videhult 

Kåre Mogemark berättar. 

Naturstigspromenad 

Flera PRO medlemmar deltog i Vandringens dag i höst. Nära 
Naturstigen i Tromsö växer en av Norrbottens största klibbalar 
enligt Carl-Johan Wikström från Föreningen Norrbottens Flora. 
Han förklarade för oss varför klibbalen har gröna blad även på 
hösten då andra träden är gula eller röda. Intressant! 
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Norrbottens teatern på besök 
med ”Köp hjärtan” 

Norrbottensteatern visade ”Köp hjärtan” på Folkets 
Hus, Seskarö den 17 november. 
Karin Paulin gestaltar Ulla Billquist. On lever in i 
Ulla Billquists längtan efter längtan och kärlek i en 
farlig tid. Karin Paulin framför många av Ulla 
Billquists sånger på ett fantastiskt sätt. Många av 
sångerna känner de flesta igen, så som Säg det med 

ett leende, Min soldat och Det är vackrast när det 
skymmer. Karin Paulin har verkligen en bra röst, 
till och med bättre än originalet. Tomas Isacsson 
som även spelar hennes män framför musiken till 
sångerna, på ett mjukt och behagligt sätt. En 
föreställning som kan rekommenderas 
I pausen fanns möjlighet att inhandla paj, dryck, 
kaffe och fikabröd 

IW 

Friluftsdag 

Gåfotbollen var en av de populära aktiviteterna under 
friluftsdagen. 

MM 
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Dags att betala medlemsavgiften  
till     Seskarö Hembygdsförening 
 

Medlemsavgiften är 100 kr /person 

Betala till BG 664-6855 

eller Swish nr 1230815324 

Kom ihåg att skriva namnet, 

Ytterligare 60 kr för porto, gäller dig som bor 
utanför 

Seskarö. 

PRO Seskarö värd för  
kommunens hälsodag för pensionärer 

I slutet av oktober ordnade PRO Seskarö, i samverkan med PRO 
Samorganisationen, en hälsodag för alla pensionärer i Haparanda 
Kommun. Arrangemanget som hölls i Folketshus på Seskarö var 
mycket välbesökt. Över 60 deltagare från Karungi, Haparanda, 
Nikkala och Seskarö hade sökt sig till Seskarö för att få lyssna på 
duktiga föredragshållare, äta en god laxsoppa till lunch samt 
diskutera hur man ska göra för att hålla sig frisk och kunna njuta 
av livet på ålderns höst. 
Dagen inleddes med en föreläsning av fysioterapeuten Riku 
Sarkkianen som visade på olika slag av rörelser för att hålla 
muskler och leder i trim där den egna kroppen är belastningen. 
Vi fick klart för oss att man aldrig är för gammal för att skapa 
nya muskler. Sedan tog arbetsterapeuten Mattias Lehtonen över 
och lärde oss hur vi ska träna våra minnen. 
Efter lunch föreläste läkaren Stellan Båtsman om demens. Vi 
fick veta att bara för att vi glömmer ibland så betyder det inte att 
man blivit dement. Att minnet förändras med åldern är en 
naturlig del av livet. Han visade på hur våra minnen förändras i 
tidig ålder och hur vi kan motverka för tidigt åldrande. Att inte 
nyttja all den kunskap som pensionärer har fått under en lång 
levnad är slöseri av resurser och erfarenheter. Stellan Båtsman 
gav exempel på hur vi med träning kan hålla vår hjärna i trim. 
Hälsodagen avslutades med ett besök av tandläkaren Daniel 
Look som stängde sin tandklinik på Seskarö för att föreläsa om 
hur viktigt det är att upprätthålla en god tandvård under hela 
livet. Han berättade om hur man bedriver en förebyggande 
tandvård, vilka hjälpmedel som finns speciellt där rörligheten 
hos äldre personer är begränsad. Han berättade om vikten av att 
använda el-tandborste av hög kvalité. 
Efter en innehållsrik hälsodag lämnade deltagarna uppfyllda av 
många tankar och kunskaper som kommer att göra vårt liv än 
rikare. 

Sten-Inge Videhult 

Daniel Look föreläser om god tandvård 

Stellan Båtsman pratar om demens 

Välfyllt på hälsodagen. 



 
 
 

 
 

 

Kolla oss på nätet! 
www.seskaro.net 
Ni kan också sända material, tex insändare 
till 
Ingegard.w@telia.com eller till 
peter@apelqvist.com   
 OBS! Alla föreningar på ön annonserar 
gratis! 
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Returadress:  
Seskarö Hembygdsförening 
Fridhemsvägen 16 
953 94 SESKARÖ 

Plats för adressetikett 

OBS NY internet-adress: www.seskaro.net 

Styrelsen Seskarö Hembygdsförening 

Kent Alanentalo ordf 
Erika Medström v ordf 
Terhi Berglund kassör 
Kerstin Snäll sekreterare 
Marjatta Morin ledamot 
Ingegärd Wennberg ledamot/redaktör 
Elisabeth Lerdin ledamot 
Maud Videhult suppleant 
Li Franzén suppleant 
Johannes Langer suppleant 

BG 664-6855  

  073-0359033  

E-post: seskaro.hembygdsforening@gmail.com  

Öppettider!  

Idrottshallen och gymmet 
 alla dagar  

06.00-22.00  
övrig tid stängt 

ONSDAGSTRÄFFEN  

kl. 13.00 – 15.00  

Lokal: Träffpunkten  

Vi träffas på onsdagar med 
handarbeten och vävning eller annat 

som du är intresserad av.   

Kom gärna med förslag på olika 
aktiviteter  

Kaffeservering till självkostnadspris  

       VÄLKOMNA!   

I samarbete med ABF 

Seskarö PRO önskar medlemmarna  

God Jul och Gott Nytt År! 
 
Tackar även nedanstående företag som 
sponsrat julbord / jubileums lotteriet: 
 
Lerdins Fisk, Seskarö 
Medströms Fisk, Seskarö 
Inmalas Fisk, Seskarö 
Erikas Matsalar, Seskarö 
Seskarö Bensin & Service 
Handlarn, Seskarö 
Salong Beauty, Haparanda 
ICA Töre ( Håkan Gard) 
ICA Maxi, Haparanda 
BSM-AB, Haparanda 
Byggtjänst, Haparanda 
Candy World, Haparanda 
ELON, Haparanda 
Norrblomster, Haparanda 
Kalix Bygg & Plåt, Kalix 

mailto:seskaro.hembygdsforening@gmail.com

